

Protokół nr 10/23
z posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 27 listopada 2023 roku

Godz. rozpoczęcia: **11.05**

Godz. zakończenia: **11.25**

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, przy ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji oraz Dyrektor Wydziału Oświaty, p. Ewa Piszczyk.

Listy obecności radnych oraz gości biorących udział w posiedzeniu stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIKI 1 – 2

Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Przybył – otworzył posiedzenie komisji, powitał członków komisji oraz uczestniczących w posiedzeniu gości. Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Spytał o uwagi lub wnioski do porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji
2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał.
3. Bieżąca informacja Dyrektora Wydziału Oświaty.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu oraz WPF na 2024 rok.
5. Przeciwdziałanie agresji, cyberprzemocy, mowie nienawiści i uzależnieniom w szkołach prowadzonych przez Powiat Kłodzki.
6. Przyjęcie ramowego planu pracy komisji na rok 2024 i propozycje do planu pracy Rady.
7. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Edukacji,
 - b) przyjęcie protokołu nr 9/23 z posiedzenia Komisji Edukacji w dniu 25 października 2023 roku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 2. Bieżące opiniowanie projektów uchwał:

Nie było projektów uchwał do zaopiniowania.

Ad. 3 Bieżąca informacja Dyrektora Wydziału Oświaty.

Dyrektor Wydziału Oświaty, p. Ewa Piszczyk przedstawiła bieżącą informację.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu oraz WPF na 2024 rok.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu.

Komisja – jednogłośnie - 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2023 rok.

Komisja – jednogłośnie - 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.

Ad.5. Przeciwdziałanie agresji, cyberprzemocy, mowie nienawiści i uzależnieniom w szkołach prowadzonych przez Powiat Kłodzki.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że materiały są w tym temacie obszernie. Warto byłoby tym się zająć w taki sposób, by móc to zmodyfikować i przystosować do czasów, które „nas otaczają”. Łatwiej byłoby walczyć z cyberprzemocą, mową nienawiści i uzależnieniami.

Wicestarosta, p. Małgorzata Jędrzejewska – Skrzypczyk – podkreśliła, że czasy *pocovidowe* są bardzo trudne dla młodzieży, istnieje ogromne zapotrzebowanie na terapię – zapisy pojawiają się już na koniec lutego. Jeżeli chodzi o sytuację infrastrukturalną, pomieszczeń dla Powiatowego Centrum Psychologiczno-Pedagogiczne w Kłodzku, wygląda w ten sposób, iż jest zaplanowany remont - wiosną 2024 roku. Z Polskiego Ładu na obecną chwilę można zrobić tylko windę, w tej chwili te dzieci są na rękach noszone. Mamy projekt budowlany i działkę pod szkołę specjalną, jednak potrzebne jest 20 mln zł - marzeniem oświatowym to wybudowanie i stworzenie takiej szkoły. Poza tym w razie „kryzysu” do dyspozycji istnieje Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Kłodzku - dziecko czy rodzic może się do takiego ośrodka zgłosić w każdej chwili- ale jest to tylko pomoc w kryzysie.

Przewodniczący Komisji zgodził się z przedmówczynią.

Ad. 6 Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2024 rok oraz zgłoszenie propozycji do planu pracy Rady Powiatu Kłodzkiego na 2024 rok.

Dyrektor Wydziału Oświaty, p. Ewa Piszczek przedstawiła modyfikację nazewnictwa niektórych punktów merytorycznych planu pracy na rok 2024.

I kwartał:

Przyjęcie informacji o przygotowaniach do egzaminów maturalnych i egzaminów zawodowych.

II kwartał:

Informacja w sprawie kadry pedagogicznej podległych placówek.

Informacja o zatwierdzanych arkuszach organizacyjnych na rok szkolny 2024/2025

III kwartał:

Informacja o funkcjonowaniu szkół ponadpodstawowych: Kłodzkiej Szkoły Przedsiębiorczości w Kłodzku, Zespołu Szkół Technicznych w Kłodzku, Noworudzkiej Szkoły Technicznej w Nowej Rudzie, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Bystrzycy Kłodzkiej oraz Regionalnej Szkoły Turystycznej w Polanicy-Zdroju.

IV kwartał:

Przyjęcie informacji o uzyskanych wynikach egzaminów maturalnych oraz egzaminów zawodowych.

Komisja jednogłośnie – 5 głosami za, przyjęła projekt planu pracy komisji na 2024 rok.

Ad. 7 Sprawy różne.

a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Edukacji

W związku z wyczerpaniem i realizacją przez komisję tematów zawartych w ramowym planie pracy na 2023 rok, kolejne posiedzenie komisji odbędzie się w miesiącu grudniu w przypadku, gdy do Biura Rady wpłyną projekty uchwał do zaopiniowania bądź w związku z pojawieniem się tematów dotyczących komisji.


b) przyjęcie protokołu nr 9/23 z posiedzenia komisji w dniu 25 października 2023 roku.

Nie było uwag do protokołu.

Komisja 5 głosami - za przyjęła protokół nr 9/23 z posiedzenia w dniu 25 października 2023 roku.

Przewodniczący Komisji- po wyczerpaniu porządku posiedzenia zamknął obrady.

Sporządziła:
Diana Zajac



Przewodniczący Komisji
Jarosław Przybył